

## Använd Samordningsförbunden till att samskapa framtidens välfärd

Lagen om finansiell samordning ger oss en unik möjlighet att få till smidiga, gränsöverskridande välfärdstjänster och knyta samman det lokala, regionala och nationella. Sedan några år tillbaka har medlemmarna i Samordningsförbunden Centrala Östergötland nyttjat denna möjlighet på ett unikt sätt. Kommun, Region, Försäkringskassa och Arbetsförmedling samarbetar så att fler kommer i arbete via testverksamhet där vi tillsammans skapar både digitala tjänster, ny metodik och förmåga till långsiktigt hållbar innovation och kunskapsutveckling. För att komma ännu längre ser vi, precis som SKR, ISF och fler, behov av en uppdatering av FINSAM-lagen så att:

- 1. Medlemmarna ges ökade möjligheter till test och myndighetsgemensam innovation på individ- såväl som strukturell nivå.** Ex. myndighetsgemensam dokumentation, en sammanhållen ersättning och mer parallella tjänster där progression alltid lönar sig.
- 2. Det blir tydligare att samordningen bör ske från högsta ledningen ut i hela systemet och att samverkan kan ske bredare, med fler myndigheter, arbetsmarknadens parter och samhällsaktörer samt genom mer proaktivt arbete.** Ex. genom gemensamma konsekvensanalyser av regleringsbrev, förebyggande arbete tillsammans med skolan och ökad dialog med arbetsgivarna.

Och på så sätt uppnå en effektivare användning av våra gemensamma resurser. Vi tror också att det finns anledning att:

- 3. Se över sekretesslagstiftningen för att möjliggöra väl fungerande samordning och samverkan.** Ex. ge individen rätt att äga och dela sin information för att åstadkomma mer sömlösa processer där samhällets resurser kan samverka och bättre möta var och ens behov.
- 4. Utred möjligheten att ytterligare länka samman FINSAM med ESF och eventuellt andra källor till finansiering för samordning och välfärdsutveckling.**
- 5. Starta ett innovation och kunskapscenter, *Välfärd i samverkan (VIS)*,** för att bygga transformativ förmåga och få till starka kopplingar mellan evidens och praktisk tillämpning. Vi vill hitta nya arbetssätt, samla det bästa exemplen och sprida dem vidare. Förbunden fortsätter att vara autonoma samtidigt som de enas genom centret och kan nå verksamhetsutveckling utifrån ett holistiskt förhållningssätt.
- 6. Stötta utvecklingen av *Välfärdsguiden - 1177 för hela välfärden*,** som via förbunden samlar och tillgängliggör information om hur vår välfärd hänger samman och ger vägledning till de tjänster du behöver i din situation. Med hjälp av den senaste tekniken inom AI har vi möjlighet att utveckla kunskapsstöd till såväl personal som individ. Tillgängligt 24-7 och som klarar av komplexitet på helt nya sätt.